
「あおぞら定期」の上乗せ利率変更のお知らせ 

 

 

 

平素は大垣西濃信用金庫をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。 

さて、当金庫では年金振込指定を頂いておりますお客様限定商品「あおぞら定期」につい

て金利の上乗せを実施しておりますが、昨今の金利情勢を勘案し、上乗せ利率を変更させて

いただくこととなりましたので、お知らせいたします。 

なお、年金お受取りのお客さまには「お誕生日プレゼント」を郵送にてお送りさせていた

だいております。 

今後もお客様に満足いただける商品・サービスの提供に努めてまいりますので、変わらぬ

ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．実施日   令和３年４月１日（木） 

        ※現在お預け頂いている定期預金は満期更新時より変更となります。 

 

２．変更内容  上乗せ利率  0.05% → 0.03% 

 

以上 

 

 

本件に関する問い合わせ先 

大垣西濃信用金庫 営業統括部 

TEL:0584-75-6141 

 



お願い お客様の現金・通帳等のお預かりについて

当金庫では職員が訪問先で、現金・通帳・証書・ご預金の払戻請求書・各種申込書等をお預かりする場合、必ず
制定の「受取書」を発行いたします。万一、下記の取扱いがありましたら、至急ご連絡をお願いいたします。

記
１．「受取書」をお渡しすることなく、現金・通帳等をお預かりすること。

２．名刺やメモ等を受取書の代用として使用し、現金・通帳等をお預かりすること。
大垣信用金庫 リスク統括部 お客様サービス課

フリーダイヤル：０１２０－１６７－５０６

ご住所・お名前を変更されたお客様は、お取引店舗にて変更手続きをお願い致します。
この場合、本人確認資料等が必要となりますので、事前にお取引店舗にてご確認下さい。

スーパー定期の
店頭表示金利に

年 金 優 遇 定 期 預 金

あおぞら定期

預入金額最高５００万円まで

年 金 を
お受け取り
の 方 へ

令和３年４月１日現在

当金庫で年金(国民年金・厚生年金・各種共済年金などの公的年金）をお受け取りの方、
並びに新たに振込指定いただいた方を対象に優遇金利を適用致します。

スーパー定期１年（お預け入れ１，０００円～、付利単位１円）
※原則 元金継続となります。

対象者

預金種類・期間

適用金利

取扱期間

中途解約

その他

スーパー定期１年の店頭表示金利に金利を上乗せ致します。
期日まで契約時の利率の変更はありません。
なお、金融情勢により、金利および預入限度額を変更することがあります。
（注）当金庫で年金振込指定が無くなった場合には、無くなってから最初に到来する
満期日以降は店頭掲示金利となります。
*２０３７年１２月３１日までの間に支払われるお利息等には復興特別 所得税が追加課税
されるため２０．３１５％の税金がかかります。

令和３年４月１日（木）～令和３年９月３０日（木）まで。

中途解約された場合の中途解約利率はスーパー定期預金の中途解約に準じます。

あおぞら定期の預け入れは、原則年金振込の取扱店と致します。預金保険制度の対象預金です。
他の優遇定期との併用は取扱できません。詳しくは窓口でお尋ねください。

お願い お客様の現金・通帳等のお預かりについて

当金庫の職員が訪問先で、現金・通帳・証書・ご預金の払戻請求書・各種申込書等をお預か
りする場合に万一、下記の取扱いがありましたら、至急ご連絡をお願いいたします。

記
１．「電子サイン」又は「受取書」をお渡しすることなく、現金・通帳等をお預かりすること。
２．名刺やメモ等を受取書の代用として使用し、現金・通帳等をお預かりすること。

大垣西濃信用金庫 お客様サービス課
フリーダイヤル：０１２０－１６７－５０６

ご住所・お名前を変更されたお客様は、お取引店舗にて変更手続きをお願い致します。
この場合、本人確認資料等が必要となりますので、事前にお取引店舗にてご確認ください。


	あおぞら定期HP
	「あおぞら定期」

